
 
 
 
OA.0007.1.45.2020 

UCHWAŁA Nr XXXII/205/2020 
 

RADY MIASTA ŁAŃCUTA 
 

z dnia 25 listopada 2020 r.  
 
w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania 

Gmin przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic 

aglomeracji 

 

Na podstawie art. 10 ust.1 art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 713), w związku 

z art.87 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 

310, 284, 695 i 875), uchwala się co następuje: 

 

§ 1.1 Wyraża się wolę zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Miasto Łańcut, 

jako jedną z gmin tworzących aglomerację Łańcut i jednocześnie będącą Gminą 

wiodącą aglomeracji Łańcut w myśl art. 87 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2020 r. Prawo 

wodne, a Gminą Białobrzegi, Gminą Czarna, Gminą Łańcut, Gminą Rakszawa, które 

wspólnie tworzą ww. aglomerację. 

 

2. Przedmiotem porozumienia będzie współdziałanie Gmin, wymienionych w ust. 

1, przy realizacji zadania wynikającego z art. 87 ustawy z dnia 20 lipca 2020 r. Prawo 

wodne polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Łańcut. 

 

§ 2. Treść porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łańcuta. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Mirosław Rzeszótko 

 

  



Załącznik Nr 1do Uchwały Nr XXXII/205/2020  

Rady Miasta Łańcuta  

z dnia 25 listopada 2020 r. 

POROZUMIENIE 

zawarte w dniu …………. pomiędzy: 

 

Gminą Miasto Łańcut 

ul. Plac Sobieskiego 18 

37-100 Łańcut 

NIP 815 16 31 636 

REGON 690581755 

reprezentowaną przez 

Rafała Kumek – Burmistrza Miasta Łańcuta 

a  

Gminą Białobrzegi 

Białobrzegi 4 

37-114 Białobrzegi 

NIP 815-16-32-831 

REGON 690581761 

reprezentowaną przez  

Franciszka Masłonia – Wójta Gminy Białobrzegi 

a 

Gminą Czarna 

Czarna 260 

37-125 Czarna 

NIP 815-16-32-535 

REGON 690581778 

reprezentowaną przez 

Edwarda Dobrzańskiego – Wójta Gminy Czarna 

a 

Gminą Łańcut 

ul. Mickiewicza 2A 

37-100 Łańcut 

NIP 815-16-32-222 

REGON 690581790 

reprezentowaną przez  

Jakuba Czarnotę – Wójta Gminy Łańcut 

a 

Gminą Rakszawa 

Rakszawa 506 

37-111 Rakszawa 

NIP 815 16 32 558 

REGON 690581821 

reprezentowaną przez 

Jacka Szubarta – Wójta Gminy Rakszawa 



mając na uwadze zakres zmian konieczny do wprowadzenia w aglomeracji Łańcut, 

wyznaczonej Uchwałą Nr XXIX/547/13 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 

28 stycznia 2013 r. w sprawie likwidacji dotychczasowej aglomeracji Łańcut oraz 

wyznaczenia nowej aglomeracji Łańcut, a następnie zmienioną Uchwałą  

Nr XXVI/169/2020 Rady Miasta Łańcuta z dnia 3 czerwca 2020 r. w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XXIX/547/13 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 28 stycznia 

2013 r. w sprawie likwidacji dotychczasowej  aglomeracji Łańcut oraz wyznaczenia 

nowej aglomeracji Łańcut, podjętej na podstawie ustawy z dnia 18 lipca 2001 r.- 

Prawo wodne oraz wejście w życie nowej ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 

wodne(tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 310 ze zm.) regulującej właściwość organów 

samorządów gminnych w zakresie wyznaczenia aglomeracji, działając na podstawie 

art. 87 ust. 3 ww. ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, realizując Uchwałę 

Nr……………. Rady Miasta Łańcuta z dnia……….  2020 r. w sprawie zawarcia 

porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin przy realizacji 

zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji, strony 

porozumienia postanawiają co następuje: 

 

§ 1.1. Strony porozumienia wyrażają wolę współdziałania przy realizacji zadania 

wynikającego z art. 87 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tj. Dz.U. z 2020 r. 

poz. 310 ze zm.) polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Łańcut. 

 

2. Strony ustalają, że Rada Miasta Łańcut, jako organ gminy o największej 

równoważnej liczbie mieszkańców, jest właściwa do podjęcia uchwały o wyznaczeniu 

aglomeracji oraz uchwał o jej zmianach. 

 

3. Gmina Białobrzegi, Gmina Czarna, Gmina Łańcut i Gmina Rakszawa wraz 

z Gminą Miasto Łańcut zobowiązują się do czynnego udziału w pracach polegających 

na wyznaczeniu obszaru i granicy aglomeracji Łańcut oraz zobowiązują się do 

udostępniania Gminie Miasto Łańcut niezbędnych danych w celu wykonania 

niniejszego zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji 

Łańcut. 

 

4. Burmistrz Miasta Łańcuta przed wyznaczeniem obszaru i granicy aglomeracji 

Łańcut dokona uzgodnień wynikających z art.87 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. 

Prawo wodne (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 310 ze zm.). 

 

§ 2. Porozumienie zawarte jest na czas realizacji zadań określonych w niniejszym 

porozumieniu. 

 

§ 3.1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem zastosowanie 

mają odpowiednie przepisy ustawy o samorządzie gminnym, Kodeksu cywilnego, 

a także inne przepisy powszechnie obowiązujące. 

 

2. Wszelkie zmiany treści niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej 

w formie aneksu, pod rygorem nieważności. 

 



§ 4.1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa  Podkarpackiego. 

 

2. Gmina Miasto Łańcut zobowiązuje się skierować Porozumienie do publikacji 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

§ 5. Porozumienie sporządzono w pięciu  egzemplarzach, po jednym dla każdej 

ze  stron. 

 

§ 6. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Gmina Białobrzegi 

Wójt Gminy Białobrzegi 

Franciszek Masłoń 

…………………………. 

 

Gmina Czarna 

Wójt Gminy Czarna 

Edward Dobrzański 

 

……………………………. 

 

Gmina Łańcut 

Wójt Gminy Łańcut 

Jakub Czarnota 

 

…………………….. 

 

 

Gmina Rakszawa 

Wójt Gminy Rakszawa 

Jacek Szubart 

 

…………………….. 

 

Gmina Miasto Łańcut 

Burmistrz Miasta Łańcuta 

Rafał Kumek 

 

…………………… 

 

 


